
 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“E. FIERAMOSCA” 

BARLETTA 

Cod. Fisc. 81002150720 
Via Zanardelli, 3 – 76121                    Tel./Fax 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it               Bamm07800n@pec.istruzione.it   

 

Determina n. 42 Barletta, 18.06.2019 

 
 Determina dirigenziale 

Oggetto: Determina a contrarre “Assicurazione” per Polizza Infortuni Responsabilità 

Civile Terzi e RCO, Tutela Giudiziaria e Assistenza –  aa.ss. 2019/20 – 2021/22 

C.U.P.   ZE828E1828 

   Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
 di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica   
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Decreto correttivo”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Nuovo  
Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTA la Delibera n. 69 del Consiglio d’Istituto del 12.03.2019, con la quale è stato 
approvato il PROGRAMMA ANNUALE  e. f. 2019; 

VISTA la Delibera n. 72 del Consiglio d’Istituto del 12.03.2019, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di acquisto di beni e servizi ai sensi dell’art. 45 del D.I. 
n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la Delibera n. 73 del Consiglio d’Istituto del 12.03.2019, con la quale è stata 
deliberata la durata triennale relativa alla gara per i servizi assicurativi relativi al 

triennio aa.ss. 2019/20 – 2021/22;  

CONSIDERATO Che in data 31.08.2019 scadrà  il contratto del servizio assicurativo infortuni, 
responsabilità civile, malattia, tutela legale, altri danni ai beni, perdite pecuniarie e 
assistenza dell’istituzione scolastica; 

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


VISTA   la nota MIUR prot. AOODGPER 801 del 01/02/2011 recante norme sugli obblighi di 

gara per contratti di assicurazione contro infortuni e Responsabilità Civile verso 
Terzi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere all’individuazione della ditta alla quale affidare l’incarico per la stipula di 
un contratto di INFORTUNI, RESPONSABILITA’ CIVILE, MALATTIA, TUTELA LEGALE, 
ALTRI DANNI AI BENI, PERDITE PECUNIARIE e ASSISTENZA dell’Istituzione 
scolastica – aa.ss. 2019/20 – 2021/22; 

2. Di stabilire che il contraente sarà scelto in base all’offerta economicamente più 
vantaggiosa nel rispetto dei massimali indicati nel quadro sinottico allegato al bando; 

3. Di approvare lo schema di bando di gara della procedura negoziata  - alla quale 
saranno invitate a presentare offerta cinque ditte adeguatamente qualificate - 
contenente le modalità di svolgimento del procedimento di selezione; 

4. Di stabilire che l’offerta prodotta, nel caso della ditta aggiudicataria, va a definire il 
contratto tra la stessa ditta aggiudicataria e l’istituzione scolastica; 

5. Di  stabilire che la lettera invito alla procedura negoziata e l’allegato quadro sinottico 
vengano  inviata alle ditte per mezzo di PEC o raccomandata A/R; 

6. Di stabilire che le ditte invitate alla procedura negoziata devono presentare le offerte, 
unitamente alla documentazione complementare  richiesta, con le modalità ed entro i 
termini indicati nella lettera di invito; 

7. Di demandare alla Commissione composta dal D.S. Prof. Francesco Saverio 
Messinese, dal D.S.G.A. Francesco DAMBRA e dall’assistente amministrativo e dal 
Presidente del C.I. Avvocato Giuseppe Dileo l’apertura delle buste delle offerte delle 
Ditte che parteciperanno alla gara. 

          

 

                   Il Dirigente Scolastico  
Prof. Francesco Saverio Messinese 

        Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3 D.Lgs 39/93 
 

 Visto di regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria 
Il D.S.G.A. Francesco Dambra 
Firma omessa a mezzo stampa ex art. 3 D.Lgs 39/93 

 

 

 

 

 

 


